

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России  
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -

Заказчик (Генподрядчик) - Администрация поселка Конышевка Конышевского района Курской области

Подрядчик (Субподрядчик) - ООО «ФРИГАТ»

Стройка - Выполнение работ по благоустройству общественных и дворовых территорий п. Конышевка  
Конышевского района Курской областиОбъект - Благоустройство общественной территории парка Победы по ул. Ленина в  
п. Конышевка Конышевского района Курской области

	Код
Форма по ОКУД	0322005
то ОКПО	
то ОКПО	
то ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	0344300004218000005-0176015-01
дата	03.09.2018г.
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
5		03.09.2018г.	17.10.2018

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета 02-01-01

Основание -

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 715,817 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 7,061 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 599,04 чел. час

Номер по порядку	Поз. по смете	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
						Всего	В том числе		Всего	В том числе					
							Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех.	Осн.З/п			Эк.Маш.	З/пМех.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16

## Гранд-Смета (вер.8.1)

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	ФЕР01-01-013-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 1 (1-1,2) м3, группа грунтов 2 НР (15 руб.): 89%=95%*0,94 от ФОТ СП (6 руб.): 38%=50%*(0,9*0,85) от ФОТ	1000 м3	0,0445	2676,96	62,4	2610,22	313,2	119	3	116	14	8 0,36	23,2 1,03
2	ФССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км НР 0%=0%*0,94 от ФОТ СП 0%=0%*(0,9*0,85) от ФОТ	1 т груза	77,9	6,69		6,69		521		521			
устройство тротуаров														
3	ФЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка НР (41 руб.): 133%=142%*0,94 от ФОТ СП (23 руб.): 73%=95%*(0,9*0,85) от ФОТ	100 м3	0,1037	2281,99	126,07	2143,72	177,59	237	13	222	18	15,72 1,63	13,88 1,44
4	ФССЦ-02.3.01.02-0012 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Песок природный для строительных: работ очень мелкий	м3	11,4103	44,82				511					
5	ФЕР27-07-002-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня НР (354 руб.): 133%=142%*0,94 от ФОТ СП (194 руб.): 73%=95%*(0,9*0,85) от ФОТ	100 м2	1,0373	500,76	221,99	273,89	35	519	230	284	36	26,24 27,22	3,17 3,29
6	калькуляция	Щебень фракция 40-70мм М800	м3	18,05	295,28				5330					
7	ФЕР27-07-005-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт. НР (1603 руб.): 133%=142%*0,94 от ФОТ СП (880 руб.): 73%=95%*(0,9*0,85) от ФОТ	10 м2	10,373	131,61	115,17	13,19	1	1365	1195	137	10	11,8 122,4	0,09 0,93
8	ФССЦ-02.3.01.02-0015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Песок природный для строительных: работ средний	м3	-0,5187	55,26				-29					

Гранд-Смета (вер.8.1)

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
13	<b>ФССЦ-04.3.02.13-0003</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пн	Смесь пескоцементная (цемент М 400)	м3	0,5187	280,6				146					
10	15 <b>ФЕР27-02-010-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пн	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях НР (1181 руб.): 133%=142%*0,94 от ФОТ СП (648 руб.): 73%=95%*(0,9*0,85) от ФОТ	100 м	1,36	3226,95	643,64	78,78	9,64	4389	875	107	13	76,08 103,47	0,72 0,98
11	16 <b>ФССЦ-05.2.03.03-0031</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пн	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт	136	22,36				3041					
12	17 <b>ФЕР07-01-054-03</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пн	Установка железобетонных оград из панелей длиной: 4,8 м при шаге столбов 2,4 м (Табл.2, п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (1249 руб.): 122%=130%*0,94 от ФОТ СП (666 руб.): 65%=85%*(0,9*0,85) от ФОТ	100 м	1,14	3421,48	543,47	2878,01	354,6	3900	620	3280	404	65,4 74,56	26,728 30,47
13	18 <b>ФЕР07-01-054-03</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пн	Установка железобетонных оград из панелей длиной: 4,8 м при шаге столбов 2,4 м НР (4198 руб.): 122%=130%*0,94 от ФОТ СП (2237 руб.): 65%=85%*(0,9*0,85) от ФОТ	100 м	3,065	4325,21	679,34	3597,51	443,25	13257	2082	11026	1359	81,75 250,56	33,41 102,4
14	19 <b>прайс лист</b>	забор бетонный декоративный 420:6,2:1,02	сек	310	69,1				21421					
15	20 <b>прайс лист</b>	столб бетонный для двух секций	шт	165	65,81				10859					
16	21 <b>ФССЦ-04.1.02.05-0074</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пн	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: более 40 мм, класс В7,5 (М100)	м3	15,1	560				8456					
17	22 <b>ФЕР01-02-058-02</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пн	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 НР (22 руб.): 75%=80%*0,94 от ФОТ СП (10 руб.): 34%=45%*(0,9*0,85) от ФОТ	100 м3	0,01325	2184	2184			29	29			280 3,71	

## Гранд-Смета (вер.8.1)

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
8	23	<b>ФЕР06-01-001-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство бетонной подготовки НР (22 руб.): 99%=105%*0,94 от ФОТ СП (11 руб.): 50%=65%*(0,9*0,85) от ФОТ	100 м3	0,01325	3897,23	1404	1587,74	244,51	52	19	21	3	180 2,39	18,13 0,24
19	24	<b>ФССЦ-04.1.02.05-0074</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: более 40 мм, класс В7,5 (М100)	м3	1,352	560				757					
20	25	<b>ФЕР06-01-015-06</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона НР (137 руб.): 99%=105%*0,94 от ФОТ СП (69 руб.): 50%=65%*(0,9*0,85) от ФОТ	т	0,275	958,14	445,69	440,24	54,14	263	123	121	15	46,33 12,74	4,38 1,2
21	26	<b>прайс лист</b>	Урна металлическая	шт	5	292,78				1464					
22	27	<b>ФССЦ-15.2.03.04-0083</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Скамья, тип 6 (со спинкой, с металлическими подлокотниками)	шт	5	2075,91				10380					
23	28	<b>ФССЦпг-01-01-01-041</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную НР 0%=0%*0,94 от ФОТ СП 0%=0%*(0,9*0,85) от ФОТ	1 т груза	2	42,98		42,98		86		86			
24	29	<b>ФССЦпг-03-21-01-005</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км НР 0%=0%*0,94 от ФОТ СП 0%=0%*(0,9*0,85) от ФОТ	1 т груза	2	6,69		6,69		13		13			
<b>Итого по разделу 1</b>										<b>624030</b>				<b>599,04</b>	<b>141,98</b>
<b>ИТОГИ ПО АКТУ:</b>															
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах										87086	5189	15934	1872	599,04	141,98
Накладные расходы										8821					
Сметная прибыль										4743					
<b>Итого по акту:</b>															
Земляные работы, выполняемые механизированным способом										140				0,36	1,03
Перевозка грузов автотранспортом										534					

